239. Les Lignes suisses	Paris	15-XII	[F.] Robertet	OP : SALu, URK 6, no.96
-------------------------	-------	--------	---------------	-------------------------

Même teneur.

240. Le canton de Freiburg	Paris	15-XII		SAFrei
----------------------------	-------	--------	--	--------

Même teneur mais créance seulement pour le bâtard de Savoie.

241. La ville de Lyon	Paris	20-XII	Robertet	CR : AMLyon-BB39-161v
-----------------------	-------	--------	----------	-----------------------

De par le Roy.

Treschers et bien amez, nous avons commis et deputez nostre amé et feal notaire et secretaire le seigneur de la Chesnaye et du Castera en aucuns affaires que avons tres à cuer et que voulons sortir effect selon la charge, pouvoir et commission que luy avons donné sans aucun contredict ne empeschement. A ceste cause nous vous mandons et tresexpressement enjoignons et chacun de vous que en toutes et chacunes les choses qu'il vous dira ou ses commis et deputez de par luy en son absence, vous ayez à obtemperer et obeyr diligemment et à luy et à sesd. commis et deputez de par luy donné et faire pour la conduite et execution desd. affaires toute la sustance, faveur, conseil, secours, aide, prinses et main forte dont ilz vous requeront. Et à ce de faictes faulte sur tant que craigniez à nous desplaire et de respondre sur voz propres personnes et biens de la faulte que par vostre reffuz, delay ou negligence adviendrait esd. affaires. Donné à Paris le vingt^{me} jour de decembre.

Rec : 10 janvier. créance : arrestation par ces commissaires le 8 janvier des marchans de Catalogne, aucuns «vivans contre nostre foy» et remonstration des privilèges des marchans étrangers «exceptez seullement les Anglois anciens ennemiz de France»

242. Manoel Ier, roi de Portugal	Paris	24-XII	De Neufville	O : Lisbonne, Arquiv.naç., Cart. 879 (maç.2), no.330
----------------------------------	-------	--------	--------------	------------------------------------------------------

Franciscus dei gratia Francorum Rex, Mediolanum dux et Genue dominus [serenissimo ac] potentissimo principi Emanueli eadem gratia regi Portugalie etc., carissimo ac dilectissimo fratri consanguineo et confederato nostro. Serenissime ac potentissime princeps, accepimus literas [vestras ...benevol]entie quas vestro nomine nobilis vir Jacobus Monteiro(1) [domesticus vester] et Jesus Christi miles nobis reddidit et simul [.....] quorum ex eo cognouimus quod nobis prudenter (sicut [...]perat) ac diserte exposuit. Quantum autem animo conc[.....] prope modum tendunt vota vestra vt de iniuriis et depre[dedationibus per] nostros subditos vobis vestrisque mercatoribus factis quas pl[.....]par erat indigne tulimus) breui promptaque manu nat[....]instretur et res ablata cito restituantur. Nos quid [.....]arum vos benevolentia et affectione eam rem duximus [.....] complectenda esse ed... qui improbos et idemor[.....] animaduersionis exemplum, quo ceteros ne idem a[.....]litque suppliciorum acerbitate deterreamus et et discan [.....]pro] genitores nostros percussa sancte et inuiolabiliter obie[.....] certiorum leges societatemque tam fede temerare. Statim se[.....]issimus, qui nostram auctoritatem de querelis et causis eiusmodo [.....]us reddunt ad quos literas nostras direximus vt nulla [...] causam ipsam examinent et de rebus ablatis iniuriisque justam [.....]nt sententiam. Quantum porro attinet ad vetera federa confirmanda. Nos hactenus vetera federa et antiqua amicicia que [...] maioribus Francorum regibus et Portugalie intercessit sedulo tueri et inuiolabiliter observare curauimus et porro adhuc [...] studio curabimus que nouo affinitatis nexu et certa necessitudinis lege nobiscum coniuncti estis. Quae si preterea vultis nouo federe nouisque conditionibus eam amiciciam confirmare, perpetuamque facere et id perlibenter animum consoliumque nostrum intendemus. Serenissime ac portentissime princeps, Deus optimus maximus vos vestrumque statum conseruet augeatque. Datum Parisius die xxiiijsa mensis decembris.